INDICAÇÃO No. 1070/2015
Senhor Presidente:

O Vereador João Moysés Abujadi solicita que seja encaminhada a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

- Determinar ao departamento responsável que reforce o acervo de livros educacionais voltados para crianças pequenas da biblioteca da EMEB Horácio de Salles Cunha, localizada no bairro São Bento do Recreio.

JUSTIFICATIVA

A leitura é um hábito que pode ser adquirido desde pequeno. O mundo dos livros é um grande aliado no desenvolvimento intelectual das crianças. Pensando nisso, é preciso reforçar a biblioteca da  EMEB Horácio de Salles Cunha, localizada no bairro São Bento do Recreio, com livros voltados para as crianças. Para isso, seria preciso se reunir com a diretora para selecionar os títulos mais importantes.
Valinhos, 24 de abril de 2015.
João Moysés Abujadi

Vereador